

COMUNE DI VARESE

PROPOSTA DI ADESIONE

all'iniziativa

"Buoni spesa"

Il Comune di Varese emetterà, nei prossimi giorni, in attuazione dell'Ordinanza Protezione Civile n.658 del 29 marzo 2020 (*G.U. n.85 del 30.03.20*), "Buoni spesa" del valore nominale di € 25,00 e € 50,00, destinati al sostegno economico delle famiglie e delle persone in difficoltà. Si tratta di un buono cartaceo numerato e nominativo che verrà consegnato ai soggetti beneficiari quale controvalore economico per l'acquisto di generi alimentari e di beni di prima necessità.

I titolari di esercizi commerciali che intendono aderire all'iniziativa "Buoni spesa" potranno farlo indirizzando al Comune la lettera di adesione allegata.

L'adesione all'iniziativa comporterà da parte del titolare dell'esercizio commerciale l'impegno ad accettare quale modalità di pagamento i "Buoni spesa" emessi dal Comune di Varese, senza applicare commissioni od incremento dei prezzi al dettaglio, previo accertamento dell'identità del beneficiario del buono stesso. Il Comune di Varese si impegna a pubblicizzare sul proprio sito l'elenco degli esercizi commerciali aderenti all'iniziativa "Buoni spesa".

Il Comune di Varese corrisponderà al titolare dell'esercizio commerciale il controvalore dei "Buoni spesa" entro dieci giorni lavorativi dalla ricezione dei buoni stessi presso gli uffici comunali di Via Sacco n.5

Per ogni informazione è possibile rivolgersi a mezzo e-mail a sportello.commercio@comune.varese.it o telefonando al tel. 0332-255518.

Per aderire all'iniziativa "Buoni spesa", <u>riservata agli esercizi commerciali con punti vendita in Varese</u>, è sufficiente tramettere a <u>sportello.commercio@comune.varese.it</u> la lettera di adesione firmata digitalmente o con firma autografa, allegando la fotocopia del documento di identità.

Varese, 1 aprile 2020

S.U.A.P. Comune di Varese